
 

 

UCHWAŁA NR 113/VII/2024 

RADY MIASTA RYBNIKA 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe oraz osiągnięcia 

w działalności sportowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.), art. 31, art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 

25 czerwca 2010 r. o sporcie (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 2048) na wniosek Prezydenta Miasta 

Rybnika, po zaopiniowaniu przez Komisję Sportu oraz Młodzieżową Radę Miasta, 

Rada Miasta Rybnika 

uchwala: 

§ 1. Określić: 

1) szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość nagród i wyróżnień dla 

osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe, 

2) szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość nagród dla trenerów 

prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w krajowym lub 

międzynarodowym współzawodnictwie sportowym, 

3) warunki i tryb przyznawania nagród pieniężnych oraz wysokość nagród pieniężnych dla osób 

wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej, w formie regulaminu, stanowiącego załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rybnika. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 742/XLVII/2018 Rady Miasta Rybnika z dnia 19 kwietnia 2018 roku w sprawie 

nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe oraz osiągnięcia w działalności sportowej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Krzysztof Szafraniec 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 października 2024 r.

Poz. 7110



Załącznik do uchwały Nr 113/VII/2024 

Rady Miasta Rybnika 

z dnia 24 października 2024 r. 

 

Regulamin w sprawie nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe oraz osiągnięcia w działalności 

sportowej 

§ 1. Nagrody i wyróżnienia stanowią wyraz uznania Miasta Rybnika za: 

1) osiągnięte przez zawodników wyniki sportowe, 

2) szkolenie sportowe zawodników, osiągających wysokie wyniki sportowe, 

3) osiągnięcia w działalności sportowej. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie mowa o: 

1) zawodniku – należy przez to rozumieć mieszkańca Rybnika lub zawodnika reprezentującego rybnicki klub 

sportowy, który osiągnął wysoki wynik sportowy, w dyscyplinach sportu o istotnym znaczeniu dla Miasta 

Rybnika; 

2) trenerze – należy przez to rozumieć mieszkańca Rybnika lub trenera pracującego w rybnickim klubie 

sportowym lub trenującego rybnickich sportowców, który przyczynił się do osiągnięcia wysokich wyników 

sportowych w dyscyplinach sportu o istotnym znaczeniu dla Miasta Rybnika; 

3) dyscyplinach sportu o istotnym znaczeniu dla Miasta Rybnika – należy przez to rozumieć: 

a) dyscypliny, których związki w roku osiągnięcia wysokiego wyniku sportowego znajdowały się 

w wykazie polskich związków sportowych, prowadzonym przez ministra właściwego do spraw kultury 

fizycznej, 

b) dyscypliny paralimpijskie, 

c) dyscypliny uprawiane przez zawodników stowarzyszenia Olimpiady Specjalne Polska; 

4) wysokich wynikach sportowych – należy przez to rozumieć wyniki sportowe oraz kwalifikacje do 

zawodów wymienione w § 4; 

5) juniorze – należy przez to rozumieć zawodnika rywalizującego w kategoriach młodzieżowych to jest: 

młodzieżowiec, junior, kadet. 

§ 3. 1. Ustala się następujące rodzaje nagród: 

1) nagroda pieniężna dla zawodnika za osiągnięty wysoki wynik sportowy, 

2) nagroda pieniężna oraz tytuł Sportowca Roku Miasta Rybnika, 

3) nagroda pieniężna oraz tytuł Trenera Roku Miasta Rybnika, 

4) nagroda pieniężna za osiągnięcia w działalności sportowej. 

2. Nagrody wymienione w pkt. 2-4 są nagrodami uznaniowymi i wymagają zaopiniowania przez kapitułę, 

o której mowa w § 8. 

3. Ustala się następujące rodzaje wyróżnień: 

1) medal, 

2) puchar, 

3) statuetka, 

4) dyplom, 

5) inna nagroda rzeczowa o wartości do 250 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7110



§ 4. Określa się następującą wysokość nagród pieniężnych dla zawodników za osiągnięty wysoki wynik 

sportowy lub kwalifikację: 

1) w sportach indywidualnych, w tym występ indywidualny zawodnika w rywalizacji drużynowej*: 

rodzaj zawodów 
kategoria wiekowa 

zawodów 

zajęte miejsce/kwota nagrody 

pierwsze drugie trzecie 
czwarte-

ósme** 

dyscypliny olimpijskie 

igrzyska olimpijskie - 10 000 zł 9 000 zł 8 000 zł 6 000 zł 

kwalifikacja olimpijska - 5 000 zł 

mistrzostwa świata 
senior 8 000 zł 7 000 zł 6 000 zł 3 000 zł 

junior 5 000 zł 4 000 zł 3 000 zł 1 500 zł 

mistrzostwa Europy 
senior 6 000 zł 5 000 zł 4 000 zł 2 000 zł 

junior 4 000 zł 3 000 zł 2 000 zł 1 000 zł 

mistrzostwa Polski 
senior 4 000 zł 3 000 zł 2 000 zł 1 000 zł** 

junior 3 000 zł 2 000 zł 1 000 zł 500 zł** 

puchar świata 
senior 2 000 zł 1 500 zł 1 000 zł 500 zł** 

junior 1 000 zł 800 zł 600 zł 400 zł** 

puchar Europy 
senior 1500 zł 1000 zł 800 zł 500 zł** 

junior 800 zł 700 zł 500 zł 400 zł** 

puchar Polski klasyfikacja 

generalna 

senior 1 000 zł 900 zł 800 zł 500 zł** 

junior 750 zł 700 zł 600 zł 400 zł** 

dyscypliny nieolimpijskie 

mistrzostwa świata, 

mistrzostwa Europy, 

mistrzostwa Polski 

senior 700 zł 600 zł 500 zł 

junior 500 zł 400 zł 300 zł 

* - za występ indywidualny zawodnika w rywalizacji drużynowej nagroda w wysokości 80% nagrody 

indywidualnej wskazanej w tabeli; 

** - tylko miejsce czwarte; 

 

2) w sportach zespołowych: 

rodzaj zawodów 

kategoria 

wiekowa 

zawodów 

zajęte miejsce/kwota nagrody 

pierwsze drugie trzecie 

dyscypliny olimpijskie 

mistrzostwa Polski 
senior 1 500 zł 1 200 zł 1 000 zł 

junior 750 zł 600 zł 500 zł 

puchar Polski 
senior 1 000 zł 800 zł 600 zł 

junior 500 zł 400 zł 300 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7110



kwalifikacja do kadry narodowej i 

występ w oficjalnych zawodach 

międzynarodowych   

senior 1 500 zł 

junior 750 zł 

dyscypliny nieolimpijskie 

mistrzostwa Polski 
senior 700 zł 600 zł 500 zł 

junior 350 zł 300 zł 250 zł 

puchar Polski 
senior 500 zł 400 zł 300 zł 

junior 250 zł 200 zł 150 zł 

3) w zawodach sportowych dla osób z niepełnosprawnościami: 

rodzaj zawodów 

kategoria 

wiekowa 

zawodów 

zajęte miejsce/kwota nagrody 

pierwsze drugie trzecie 
czwarte -

ósme 

igrzyska paralimpijskie - 10 000 zł 9 000 zł 8 000 zł 6 000 zł 

kwalifikacja paralimpijska - 5 000 zł 

igrzyska głuchych - 10 000 zł 9 000 zł 8 000 zł 6 000 zł 

kwalifikacja na igrzyska 

głuchych 
- 5 000 zł 

Światowe lub Europejskie 

Igrzyska Olimpiad Specjalnych 
- 500 zł 400 zł 300 zł 250 zł 

Ogólnopolskie Igrzyska 

Olimpiad Specjalnych 
- 250 zł 200 zł 150 zł 

§ 5. Określa się następującą wysokość pozostałych nagród pieniężnych: 

1) dla Sportowca Roku Miasta Rybnika – 10 000 zł, 

2) dla Trenera Roku Miasta Rybnika – 10 000 zł, 

3) za osiągnięcia w działalności sportowej – 5 000 zł. 

§ 6. 1. Nagrodę pieniężną, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 albo wyróżnienie, o którym mowa w § 3 ust. 3, 

może otrzymać zawodnik, za jeden najwyższy osiągnięty w danym roku wysoki wynik sportowy. 

2. Nagrodę pieniężną oraz tytuł Sportowca Roku Miasta Rybnika może otrzymać zawodnik, który w roku, 

za który przyznawany jest tytuł, osiągnął wysokie wyniki sportowe, brał udział w prestiżowych zawodach 

sportowych, swoją postawą promował Miasto Rybnik, a także przyczyniał się do budowania mody na sport 

w Mieście Rybniku. 

3. Nagrodę pieniężną oraz tytuł Trenera Roku Miasta Rybnika może otrzymać trener, który przyczynił się 

do osiągnięcia wysokich wyników sportowych, popularyzacji sportu wśród młodzieży oraz promocji Miasta 

Rybnika. 

4. Nagrodę pieniężną za osiągnięcia w działalności sportowej może otrzymać osoba, która wyróżniła się 

wieloletnimi działaniami na rzecz rozwoju sportu i podnoszenia poziomu kultury fizycznej na terenie Miasta 

Rybnika, w dyscyplinach sportu o istotnym znaczeniu dla Miasta Rybnika. 

§ 7. 1. Nagrody/wyróżnienia, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 przyznaje Prezydent Miasta 

Rybnika na wniosek, o którym mowa w § 9. 

2. Nagroda/wyróżnienie, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1, może być przyznana zawodnikowi, jeśli 

w zawodach, w których zawodnik osiągnął wysoki wynik sportowy, brało udział: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7110



1) przynajmniej 12 zawodników w konkurencjach indywidualnych, 

2) przynajmniej 6 zespołów (osad lub załóg) w konkurencjach zespołowych, przy czym ww. warunków nie 

stosuje się przy wynikach sportowych wskazanych w § 4 pkt 3. 

3. Nagrody, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 2-4 przyznaje Prezydent Miasta Rybnika na wniosek, 

o którym mowa w § 9 lub z własnej inicjatywy. Inicjatywa Prezydenta Miasta Rybnika wymaga zgody 

kandydata do przyznania nagrody. 

4. Przyznanie zawodnikowi nagrody pieniężnej, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 2, wyklucza przyznanie 

temu samemu zawodnikowi nagrody pieniężnej, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 1. W takim przypadku złożony 

wniosek o przyznanie nagrody pieniężnej dla zawodnika za osiągnięty wysoki wynik sportowy pozostawia się 

bez rozpatrzenia. 

§ 8. 1. Tworzy się kapitułę jako organ opiniodawczy Prezydenta Miasta Rybnika w zakresie przyznania 

nagród, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 2-4. 

2. Skład kapituły oraz regulamin jej działania ustala Prezydent Miasta Rybnika w drodze zarządzenia. 

§ 9. 1. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia składa: 

1) zawodnik lub rodzic/opiekun prawny w przypadku zawodnika niepełnoletniego lub niemającego zdolności 

do czynności prawnych, w przypadku o którym mowa w § 6 ust. 1 i ust. 2, 

2) trener, w przypadku o którym mowa w § 6 ust. 3, 

3) osoba wyróżniająca się osiągnięciami w działalności sportowej, w przypadku o którym mowa w § 6 ust. 4. 

2. Wniosek, w zakresie o którym mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, powinien być sporządzony komputerowo 

i zawierać: 

1) imię i nazwisko, oświadczenie o adresie zamieszkania, miejsce i datę urodzenia kandydata do 

nagrody/wyróżnienia, 

2) wskazanie dyscypliny sportu, rodzaju i kategorii wiekowej zawodów oraz zajętego przez zawodnika 

miejsca, za które ma być przyznana nagroda/wyróżnienie, 

3) potwierdzenie osiągniętego wyniku sportowego, za który ma zostać przyznana nagroda/wyróżnienie przez 

klub sportowy, który zrzeszał zawodnika w dniu osiągnięcia wysokiego wyniku sportowego 

lub odpowiedni polski związek sportowy, 

4) nazwa i adres siedziby klubu sportowego, w barwach którego osiągnięty został wysoki wynik sportowy 

(w przypadku kandydata zrzeszonego w klubie sportowym), 

5) imię i nazwisko trenera zawodnika, który przyczynił się do osiągnięcia wysokiego wyniku sportowego, 

6) uzasadnienie dla przyznania nagrody/wyróżnienia, 

7) wyrażenie zgody przez kandydata do nagrody/wyróżnienia (lub rodzica/opiekuna prawnego w przypadku 

zawodnika niepełnoletniego lub niemającego zdolności do czynności prawnych) na zbieranie 

i przetwarzanie danych osobowych oraz przekazanie do publicznej wiadomości faktu otrzymania 

nagrody/wyróżnienia, 

8) oświadczenie kandydata do nagrody/wyróżnienia (lub rodzica/opiekuna prawnego w przypadku zawodnika 

niepełnoletniego lub niemającego zdolności do czynności prawnych) o rozliczeniu się, w przypadku 

przyznania nagrody pieniężnej, z właściwym urzędem skarbowym, zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa w tym zakresie, 

9) podpis osoby właściwej do złożenia wniosku. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, powinien być sporządzony komputerowo i zawierać: 

1) imię i nazwisko, oświadczenie o adresie zamieszkania, miejsce i datę urodzenia kandydata do nagrody, 

2) informacje o osiągnięciach kandydata do nagrody za osiągnięcia w działalności sportowej, 

3) uzasadnienie dla przyznania nagrody, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7110



4) wyrażenie zgody przez kandydata do nagrody na zbieranie i przetwarzanie danych osobowych oraz 

przekazanie do publicznej wiadomości faktu otrzymania nagrody, 

5) oświadczenie kandydata do nagrody o rozliczeniu się, w przypadku przyznania nagrody, z właściwym 

urzędem skarbowym, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie, 

6) podpis osoby właściwej do złożenia wniosku. 

4. Wnioski, w zakresie o których mowa w ust. 2 i ust. 3, składa się w terminie wskazanym przez Prezydenta 

Miasta Rybnika w ogłoszeniu o naborze wniosków. 

5. W przypadku złożenia wniosku o nagrodę pieniężną dla zawodnika za osiągnięty wysoki wynik 

sportowy, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 i równocześnie złożenie wniosku o wyróżnienie, o którym mowa w 

§ 3 ust. 3: 

1) za osiągnięcie tego samego wyniku sportowego – rozpatrywany będzie wniosek o przyznanie nagrody, 

2) za osiągnięcie różnych wyników sportowych – rozpatrywany będzie wniosek dotyczący wyższego wyniku 

sportowego. 

6. Prezydent Miasta Rybnika może nie przyznawać w danym roku nagród, o których mowa w § 3 ust. 1 

pkt 2-4. 

7. Wnioski o przyznanie nagrody/wyróżnienia są weryfikowane pod względem formalnym przez komórkę 

organizacyjną Urzędu Miasta Rybnika, w zakresie działania której znajdują się sprawy dotyczące 

upowszechniania kultury fizycznej, zwana dalej „Wydziałem”. 

8. W przypadku stwierdzenia braków lub błędów we wniosku, Wydział wzywa wnioskodawcę pisemnie lub 

w formie elektronicznej do poprawy wniosku. 

9. Wnioskodawca dokonuje poprawy wniosku w terminie 5 dni roboczych od otrzymania zawiadomienia, 

pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia. 

10. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie wskazanym w ogłoszeniu, o którym mowa w ust. 4, nie 

będą rozpatrywane. 

11. Wydział przekazuje kapitule wnioski spełniające wymagania formalne, o przyznanie nagród, o których 

mowa w § 3 ust. 1 pkt 2-4, celem przedstawienia przez kapitułę Prezydentowi Miasta Rybnika swojej opinii. 

12. Wnioski, o nagrodę/wyróżnienie są rozpatrywane w terminie do 90 dni od dnia ich złożenia. 

13. Prezydent Miasta Rybnika, przyznając nagrodę z własnej inicjatywy, nie stosuje trybu określonego 

w ust. 2-4. Inicjatywa Prezydenta Miasta Rybnika wymaga jego uzasadnienia oraz zaopiniowania przez 

kapitułę. 

14. Prezydent Miasta Rybnika może przyznać w danym roku więcej niż jeden tytuł „Sportowca Roku 

Miasta Rybnika” oraz „Trenera Roku Miasta Rybnika”. 

15. Informację o przyznanych nagrodach, podaje się do publicznej wiadomości poprzez jej wywieszenie na 

tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Rybnika oraz zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Miasta Rybnika. 

§ 10. 1. Prezydent Miasta Rybnika może pozbawić nagrody/wyróżnienia osobę nagrodzoną/wyróżnioną 

w sytuacji: 

1) anulowania wyniku sportowego, za który osoba ta otrzymała nagrodę/wyróżnienie w wyniku stosowania 

przez zawodnika dopingu, o którym mowa w art. 3 ustawy z dnia 21 kwietnia 2017 r. o zwalczaniu dopingu 

w sporcie (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz., 1258), 

2) podania we wniosku, na podstawie którego nagroda/wyróżnienie została przyznana, nieprawdziwych 

informacji. 

2. O pozbawieniu nagrody/wyróżnienia Prezydent Miasta Rybnika informuje pisemnie osobę, którą 

pozbawiono nagrody/wyróżnienia oraz określa w formie pisemnej sposób zwrotu nagrody/wyróżnienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7110


		2024-10-30T07:28:44+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




